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Zadeva: Informativni izračun starostne pokojnine za samozaposleno osebo, ki vplačuje 

minimalne prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 

Pozdravljeni 

Na vašo prošnjo vam posredujemo informativni izračun starostne pokojnine za 

samozaposleno osebo, ki celotno delovno dobo vplačuje minimalne prispevke za 

pokojninsko in invalidsko zavarovanje. 

Izračun je narejen ob upoštevanju podatkov o minimalni plači za obdobe od leta 2003 

dalje, objavljenih na povezavi 

http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/delovna_razmerja_in_pravice_iz_dela/soci

alno_partnerstvo/minimalna_placa/  

in na podlagi vsakokratnih predpisov, veljavnih v posameznem obdobju ter javno 

objavljenih podatkov o najnižjih predpisanih osnovah za plačilo prispevkov. 

DRUGE PREDPOSTAVKE, UPOŠTEVANE PRI IZVEDBI INFORMATIVNEGA IZRAČUNA 

STAROSTNE POKOJNINE 

- SPOL ZAVAROVANE OSEBE: moški

- DATUM ROJSTVA: 1. marec 1959

- DOPOLNJENA POKOJNINSKA DOBA: 40 let pokojninske dobe brez dokupa

Izračun starostne pokojnine je opravljen ob predpostavki, da je zavarovanec dopolnil 40

let pokojninske dobe brez dokupa in izpolnjuje pogoje za pridobitev pravice do starostne

pokojnine na podlagi določbe 4. odstavka 27. člena ZPIZ-2 – 60 let starosti in 40 let

pokojninske dobe brez dokupa.

Pokojninska doba brez dokupa po določbi 23. tč. 7. člena ZPIZ-2 predstavlja obdobje 

obvezne vključitve v obvezno pokojninsko in invalidsko zavarovanje, obdobje prostovoljne 

vključitve v obvezno zavarovanje do 31. decembra 2012, ko so bili prispevki dejansko 

plačani, obdobja opravljanja kmetijske dejavnosti in obdobja delovnega razmerja v tujini, 

vendar brez dokupa pokojninske dobe.  

- DATUM UVELJAVITVE PRAVICE: 01. marec 2019

mailto:andreja.zizek-urbas@triglav.si
http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/delovna_razmerja_in_pravice_iz_dela/socialno_partnerstvo/minimalna_placa/
http://www.mddsz.gov.si/si/delovna_podrocja/delovna_razmerja_in_pravice_iz_dela/socialno_partnerstvo/minimalna_placa/
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PODATKI O PLAČAH 
 

Ob upoštevanju prej navedenih predpostavk znašajo pokojninske osnove zavarovanca v 

letih od 1. 1. 1979 do 31. 12. 2018:  

leto 

neto znesek  

osnove 

valorizacijski  

količnik 
zavarovalna doba 
 v mesecih 

valoriziran znesek povprečne 
plače mesečno - EUR 

2018   * 12   

2017 6.305,75 1 12 525,48 

2016 6.168,66 1,031 12 529,99 

2015 6.179,07 1,048 12 539,64 

2014 6.181,90 1,056 12 544,01 

2013 6.155,81 1,065 12 546,33 

2012 5.950,95 1,071 12 531,12 

2011 5.813,65 1,076 12 521,29 

2010 5.519,59 1,099 12 505,50 

2009 4.596,12 1,142 12 437,40 

2008 4.433,52 1,18 12 435,96 

2007 4.121,30 1,273 12 437,20 

2006 946.443,46 1,373 12 451,88 

2005 912.976,97 1,443 12 458,13 

2004 860.992,87 1,512 12 452,70 

2003 804.919,80 1,598 12 447,29 

2002 737.993,89 1,719 12 441,15 

2001 662.023,93 1,886 12 434,19 

2000 582.436,35 2,111 12 427,56 

1999 814.499,38 2,336 12 661,64 

1998 735.359,78 2,56 12 654,64 

1997 673.950,48 2,805 12 657,39 

1996 509.275,09 3,134 12 555,02 

1995 530.812,24 3,612 12 666,73 

1994 345.395,67 4,294 12 515,75 

1993 268.998,45 5,509 12 515,33 

1992 179.164,62 8,261 12 514,69 

1991 60.178,44 24,543 12 513,60 

1990 32.743,40 44,991 12 512,28 

1989 68.131.174,31 215,599 12 510,80 

1988 4.145.584,02 3537,163 12 509,92 

1987 1.560.189,08 9389,495 12 509,42 

1986 705.093,28 20783,477 12 509,59 

1985 318.435,38 46303,137 12 512,73 

1984 161.878,09 91677,276 12 516,07 

1983 107.174,26 139391,234 12 519,50 

1982 84.794,94 177176,787 12 522,44 

1981 67.676,79 223179,985 12 525,24 

1980 52.339,97 290309,632 12 528,39 

1979 44.431,57 344264,108 12 531,92 
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* Do objave valorizacijskih količnikov za preračun osnov iz prejšnjih let zavarovanja na 

raven povprečne plače na zaposleno osebo, izplačane za leto 2018 v Uradnem listu RS, se 

pri določitvi pokojninske osnove za odmero pokojnin, uveljavljenih v letu 2019, uporabljajo 

veljavni valorizacijski količniki za preračun osnov iz prejšnjih let zavarovanja na raven 

povprečne plače na zaposleno osebo, izplačane za leto 2017. 

 

 

 

NAJUGODNEJŠE POVPREČJE 
 

Najugodnejše zaporedno 24-letno povprečje mesečnih pokojninskih osnov izhaja iz 

obdobja 1979 – 2002 in znaša 531,92 EUR.   

 

 

OD DO POVPREČNA OSNOVA 

1979 2002 531,92 

1980 2003 528,39 

1981 2004 525,24 

1982 2005 522,44 

1983 2006 519,50 

1984 2007 516,07 

1985 2008 512,73 

1986 2009 509,59 

1987 2010 509,42 

1988 2011 509,92 

1989 2012 510,80 

1990 2013 512,28 

1991 2014 513,60 

1992 2015 514,69 

1993 2016 515,33 

1994 2017 515,75 

 

NAJUGODNEJŠA 
POKOJNINSKA  
OSNOVA 531,92 

 

 

 

 

DOLOČITEV ODSTOTKA ODMERE POKOJNINE 
 

Starostna pokojnina se na podlagi določbe 1. odstavka 37. člena ZPIZ-2 odmeri od 

pokojninske osnove v odstotku, odvisnem od dolžine dopolnjene pokojninske dobe. Za 15 

let dopolnjene zavarovalne dobe se odmeri v višini 26%. Za vsako nadaljnje leto 

pokojninske dobe pa se prišteje 1,25% brez zgornje omejitve na način:  
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Pokojninska 

doba v letih 

Odmerni 

odstotek 

(%) 

 

Pokojninska 

doba v letih 

Odmerni 

odstotek (%) 

 

Pokojninska 

doba v letih 

Odmerni 

odstotek 

(%) 

moški moški moški 

15 26 24 37,25 33 48,5 

16 27,25 25 38,5 34 49,75 

17 28,5 26 39,75 35 51 

18 29,75 27 41 36 52,25 

19 31 28 42,25 37 53,75 

20 32,25 29 43,5 38 54,75 

21 33,5 30 44,75 39 56 

22 34,75 31 46 40 57,25 

23 36 32 47,25   
 

 

Zavarovanec je dopolnil 40 let pokojninske dobe brez dokupa, zato se mu starostna 

pokojnina odmeri v višini 57,25%.  

 

 

 

ODMERA IN USKLADITEV POKOJNINE 
 

Starostna pokojnina se na podlagi določbe 1. odstavka 30. člena zakona odmeri od 

pokojninske osnove, ki jo tvori mesečno povprečje osnov zavarovanca za posamezno leto 

zavarovanja, za katero so bili plačani prispevki za obvezno zavarovanje – dejanska 

pokojninska osnova.  

 

Glede na navedeno bi se zavarovancu starostna pokojnina odmerila na način: 531,92 EUR 

x 0,5725 = 304,52 EUR. S pripadajočimi uskladitvami, s 1. 1. 2018 za 2,2%, s 1. 10. 2018 

za 1,1% in s 1. 1. 2019 za 2,7%, bi zavarovančeva starostna pokojnina na uveljavitve 

pravice znašala 323,14 EUR.  

 

Če starostna pokojnina s pripadajočimi uskladitvami v letu uveljavitve pravice, odmerjena 

glede na dopolnjeno pokojninsko dobo od zavarovančeve (dejanske) pokojninske osnove, 

ne dosega zneska starostne pokojnine za enako pokojninsko dobo, odmerjenega od 

najnižje pokojninske osnove, se starostna pokojnina na podlagi določbe 36. člena zakona 

zavarovancu odmeri od najnižje pokojninske osnove določene v posameznem koledarskem 

letu. 

 

Veljavni znesek najnižje pokojninske osnove je od 1. 4. 2018 dalje določen v višini 839,48 

EUR.   

 

Glede na navedeno se zavarovancu starostna pokojnina odmeri na način: 839,48 EUR x 

0,5725 = 480,60 EUR. 

 

Zavarovancu, ki je pridobil pravico do starostne pokojnine po določbah zakona in je dopolnil 

pokojninsko dobo v enaki višini, kot je predpisana višina pokojninske dobe brez dokupa za 

pridobitev pravice do starostne pokojnine pri najnižji starosti (v tem primeru je dopolnil 60 

let starosti in 40 let pokojninske dobe brez dokupa), je na podlagi določbe 3. odstavka 39. 
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člena zakona zagotovljena pokojnina v višini 500 eurov. Znesek zagotovljene pokojnine se 

spreminja v višini in rokih, v katerih se izvajajo uskladitve pokojnin. 

 

Usklajeni znesek zagotovljene pokojnine od 1. 1. 2019 dalje znaša 530,57 EUR. 

 

Zavarovancu je tako na dan uveljavitve pravice zagotovljena pokojnina, ki se izplačuje v 

višini 530,57 EUR.  

 

 Znesek pokojnine po 

dejanski pokojninski osnovi 

Znesek pokojnine, 

odmerjene od NNPO 

Znesek zajamčene 

pokojnine 

Znesek pokojnine 304,52 EUR 480,60 EUR  

uskladitev  s 1.1.2018 za 2,2%,  

s 1.4.2018 za 1,1% in 

s 1.1.2019 za 2,7% 

  

usklajeni znesek 

pokojnine na dan 

uveljavitve pravice 

323,14 EUR 480,60 EUR 530,57 EUR 

 

 

Lep pozdrav. 

                              Zavod za pokojninsko in invalidsko  

             zavarovanje Slovenije 

 


